C.TY CP ĐẦU TƯ VÀ THƯƠNG MẠI         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         DẦU KHÍ SÔNG ĐÀ	         	              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số:       CT/TCKT		      	                Hà nội, ngày 27 tháng 08 năm 2014
(V/v: Giải trình chênh lệch giữa BCTC
Và BCKT soát xét 6 tháng đầu năm 2014)

Kính gửi: - Ủy Ban chứng khoán Nhà nước;
                    - Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội.
    - Quý cổ đông của Công ty

Thực hiện quy định theo thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ Tài chính, Công ty CP Đầu tư và Thương mại Dầu khí Sông Đà xin được giải trình chênh lệch giữa Báo cáo tài chính 6 tháng đầu năm 2014 và Báo cáo kiểm toán soát xét được thực hiện bởi Công ty Kiểm toán và Kế toán Hà Nội.
Lợi nhuận sau kiểm toán giảm: 354.616.482  do các nguyên nhân sau:
Hạch toán lãi chênh lệch tỷ giá : 47.742.083, đ
Hạch toán lỗ chênh lệch tỷ giá :  40.725.061, đ
Trích lập dự phòng tài chính bổ sung tại thời điểm 30/06/2014: 424.333.421
Loại thuế GTGT hóa đơn không phục vụ sản xuất kinh doanh: 8.702.542,đ
Thuế TNDN phải nộp tương ứng giảm: 71.402.459, đ
Do các bút toán điều chỉnh trên nên có chênh lệch tương ứng trên Bảng cân đối kế toán và Báo cáo lưu chuyển tiền tệ.
Trên đây là giải trình của Công ty về sự chênh lệch giữa báo cáo tài chính 6 tháng đầu năm 2014 với báo cáo kiểm toán soát xét.
Xin gửi tới Quý Cơ quan và các Quý cổ đông lời chào trân trọng và hợp tác!

Nơi nhận:
· Như trên;
· Website Cty (www.pvsd.vn)
· Lưu TCHC,TCKT.